
33 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Jak to vidím já

Vážení sportovní přátelé,
vítám vás zde v Doosan Areně u příležitosti posledního domácího utkání této sezony. 

Byl to ročník, který se v době staletého výročí klubu zapsal do historie zlatým písmem. 

Viktoria Plzeň jakožto čerstvý český šampion se po šesti vítězstvích kvalifikovala do 

základní skupiny Ligy mistrů, hráči i fanoušci si zažili atmosféru duelů se slavnými celky 

AC Milán nebo Barcelony. Třešničkou na dortu pohárové cesty byl postup do jarní vy-

řazovací fáze Evropské ligy a dva nezapomenutelné souboje s německým Schalke 04. 

V Evropě udělala Plzeň českému fotbalu skvělé jméno, pro klub byla pohárová účast 

přes organizační náročnost velkou školou. Poznali jsme velký svět fotbalu, kam směřují 

přání všech klubů v Česku. O to více jsem rád, že opět po roce klepeme na bránu evrop-

ských pohárů. V době psaní tohoto textu, před utkání v Boleslavi, ještě nemáme jistotu, 

ale definitivě účasti v předkolech pohárů jsme velmi blízko. Dostat se třikrát po sobě do 

pohárových soutěží by bylo obrovským úspěchem, který se v české historii podařil jen 

několika klubům. Pevně věřím, že dnes společně tento úspěch oslavíme. 

Při neznalosti výsledků z posledního víkendu je těžké vyslovovat soudy směrem ke Gam-

brinus lize, ale jedno říct mohu bez ohledu na konečné umístění Viktorie – jsem hrdý na to, 

kam jsme společnými silami fotbalovou Plzeň posunuli. Poslední domácí zápas se Slávií, 

kdy byl jeden z nejkrásnějších fotbalových stadionů v Čechách naplněn nadšenými a fan-

dícími plzeňskými diváky, byl pro mě osobně jedním z nejsilnějších momentů vůbec. Je 

mým velkým přáním, abychom takových chvil zažili také v příští sezoně co možná nejvíce. 

Všem partnerům a fanouškům děkujeme za přízeň v této sezoně. Za sebe i celý klub mohu 

slíbit, že uděláme maximum pro to, abychom nasazenou laťku dokázali také pro příští mě-

síce udržet. 

Adolf Šádek

Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň,  

Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň

 Šéfredaktor: Pavel Pillár

 Redakce:  Jaromír Pech, Jiří Zákravský,  

Pavel Hochman

Fotografie:  Jaromír Pech, archiv FC Viktoria Plzeň,  

Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Prima Press s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 4 května 2012 



4 54 5VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Fotbalové jaro pohledem trenéra Pavla Vrby

SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA
17. KVĚTNA

PREMIÉRA
10. KVĚTNA

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  2.5.12  16:28  Stránka 1

Jarní fotbalové bitvy 
pohledem Pavla Vrby

Parádní dvojzápas se Schalke a drama v Teplicích se 
šťastným koncem
Takto ostrý vstup do jara Viktorka ve své dlouhé historii ještě nezažila. 
Hned v prvním jarním klání přivítaly Štruncovy sady velkoklub z Ně-
mecka. V  nově otevřeném svatostánku Západočechů se představilo 
v utkání Evropské ligy Schalke 04. „Na to, že jsme nehráli více než dva 
měsíce soutěžní utkání, jsme odehráli proti Schalke, o jehož kvalitách 

všichni víme, dobrý zápas. Po prvním poločase jsme zaslouženě vedli 1:0, 
když vstřelil naši branku Vláďa Darida. Celkově jsme byli v první půli ne-
bezpečnější. Bohužel ve druhém poločase se nám nepodařilo nějaký další 
gól přidat. Měli jsme tam tři situace, které mohly naší brankou skončit. Na 
druhou stranu musím uznat, že Schalke bylo po návratu z kabin aktivnější. 
Nakonec se nám ale nevyužité příležitosti vymstily, protože soupeř doká-
zal vyrovnat. Vzhledem k vývoji utkání to ale asi byla spravedlivá remíza,“ 
vrací se plzeňský kouč k soutěžní premiéře Viktorky v roce 2012. „Dou-
fám, že jsme svým výkonem udělali fanouškům na nově otevřeném sta-
dionu radost. Je jenom dobře, že jsme mohli utkání proti Schalke odehrát 
v opravdu domácím prostředí, i když musím uznat, že atmosféra v Edenu 
byla také při všech utkáních výborná,“ připomíná fakt, že podzimní zá-
pasy evropských pohárů musela Viktorka odehrát v Praze. Vraťme se 
ale k domácí lize. Už o tři dny později totiž viktoriáni válčili také v nej-
vyšší české soutěži. Jejich prvním jarním soupeřem byly Teplice. Na 
Stínadlech Viktorka po neuvěřitelném dramatu dokázala zvítězit 3:4. 
„Měl jsem tam strašné nervy. Vadily mi zbytečně inkasované branky, které 
jsme dostali po našich ztrátách při rozehrávce. Nakonec jsme zvítězili 
díky gólu Marka Bakoše. V tu chvíli ale při nás stálo trochu štěstí, protože 
jeho střela byla tečovaná jedním z domácích hráčů. Kdybych ale sledoval 
toto utkání jako fotbalový fanoušek, byl by to pro mne nadmíru zajímavý 
zápas. Hrál se fotbal nahoru – dolů,“ přemýšlí o přestřelce s Teplicemi. 
Ve čtvrtek 23. února se Viktorce, s nadsázkou řečeno, poklonilo celé 
Německo. Plzeňané dokázali prakticky nemožné, když oslabeni o jed-
noho hráče v poli dokázali v posledních minutách odvety se Schalke 

vyrovnat na 1:1 a posunout zápas do prodloužení. Po půlhodi-
novém nastavení nakonec slavil postup jeden z nejpopulárněj-
ších německých klubů. „Dokázali jsme znovu hrát otevřenou par-
tii s naprosto prvotřídním evropským mančaftem. Bohužel došlo ke 
zbytečnému vyloučení Marka Bakoše, a tak jsme museli hrát v poli 
oslabeni o jednoho hráče, což se projevilo hlavně v prodloužení, kdy 
nám docházely síly. Ještě k tomu přišlo zranění Vaška Procházky ve 
chvíli, kdy jsme už nemohli střídat. Jsem ale na celý tým hrdý za to, 
co nejenom na Schalke, ale v  celých evropských pohárech před-
vedl,“ chválí své svěřence. Kouč Viktorky také rád vzpomíná na 
slova chvály, která mohl poslouchat z  německé strany. „Podle 
ohlasů, které se ke mně dostaly, bychom prý měli na to, abychom 
hráli v Bundeslize bez problémů do pátého místa. Samozřejmě se to 
nedá srovnávat, ať už v šíři kádru nebo po ekonomické stránce věci. 
Ale když to slyšíte, potěší to. Jsem rád, že jsme ukázali, že můžeme 
takto velkým mužstvům konkurovat,“ tvrdí. „Působení v  evrop-
ských pohárech se nám opravdu zalíbilo. My nyní uděláme všechno 
proto, abychom je mohli hrát i v nadcházejícím roce,“ dodává oka-
mžitě strůjce plzeňských úspěchů.

Fotbalové jaro Viktorie Plzeň přineslo snad vše, co do 
fotbalu patří. Velké zápasy v  pohárové Evropě, výhry nad 
největšími soky v domácí soutěži, ale také nečekané ztráty i 
smolná utkání. Jedno však můžeme říci jistě. Při fotbalových 
představeních Plzeňanů se příznivci nejpopulárnější hry 
světa nemohli nudit. A to ještě není konec! Gambrinus liga 
nyní vstupuje do svého finále. Dnes se viktoriáni utkají 
s  Příbramí a v  sobotu je čeká duel na půdě  Liberce. Za 
dosavadními jarními výsledky viktoriánů jsme se ohlédli 
s Pavlem Vrbou.



6 76 7VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Fotbalové jaro pohledem trenéra Pavla VrbyFotbalové jaro pohledem trenéra Pavla Vrby

AC Sparta Praha: Švenger – Kušnír, Jarošík, Zápotočný, Pamič –  
Přikryl, Matějovský, Holek, Krejčí – Kerič (69. Juhar), Kweuke  
(80. Slepička). Trenér Martin Hašek.   
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Čišovský, Ševinský, Limberský – 
Horváth, Darida – Petržela (87. Řezník), Kolář, Pilař (90. Berger) – Bakoš 
(81. Ďuriš). Trenér Pavel Vrba.

Když se nedaří: konec v Poháru České pošty a výprask od 
Olomouce
Výhra na Letné všechny příznivce západočeského klubu nadmíru po-
těšila. Takovou radost jim ale už neudělala domácí remíza 1:1 s Mla-
dou Boleslaví v osmifinále Poháru České pošty. Autorem jediné střely, 
která skončila v mladoboleslavské bráně, byl Tomáš Wágner, jenž za-
znamenal svůj premiérový zásah v soutěžním utkání v dresu Viktorie. 
„Po tomto zápasu jsem nebyl vůbec spokojen s  výsledkem a ani s  hrou, 
kterou jsme předvedli. Byli jsme pomalí v  přechodové fázi a nedokázali 
jsme Boleslav ničím překvapit. Nebyli jsme tak aktivní, jak jsem si předsta-
voval,“ komentuje utkání, v  němž dostali příležitost hráči, kteří toho 
na jaře moc v lize nenahráli. Ještě větší zklamání však zažili Plzeňané 
v nadcházejícím ligovém střetnutí, kdy do Doosan Arény přijel soupeř 
z Hané. Svěřenci trenéra Petra Uličného předvedli velmi dobrý výkon 
a rozstříleli Viktorku v poměru 0:4. „Dostali jsme opravdu za vyučenou. 
Olomouc u nás zvítězila naprosto zaslouženě, když rozhodla o své výhře 
ve druhém poločasu. Sice jsme byli aktivnější v první půli, ale příležitosti, 
které jsme si vypracovali, jsme nezužitkovali. Naopak soupeř nám vstřelil 
čtyři branky a to Roman Pavlík ještě několik šancí skvěle zneškodnil. Olo-
mouc byla o poznání lepší a my jsme si, musím přiznat, v utkání s ní ne-
zasloužili ani bod,“ říká k nevydařenému střetnutí. Pro Viktorii v tomto 
období platilo trochu pozměněné pořekadlo: do třetice všeho špat-
ného. V  týdnu se totiž viktoriáni rozloučili s  druhou nejprestižnější 
českou fotbalovou soutěží, když podlehli v Mladé Boleslavi 2:0. „V té 
době jsme měli hodně nabitý program, a tak jsme se rozhodli, že dosta-
nou přednost hráči, kteří tolik nenastupují, což jsme ostatně udělali už 
v předchozím pohárovém souboji s Boleslaví. Bohužel jsme ale nezvládli 
ani odvetu, a tak jsme se museli s Pohárem rozloučit,“ říká stručně o dru-
hém souboji Viktorky s Mladou Boleslaví, ve kterém zaznamenal svou 
premiéru v plzeňských barvách talentovaný bek Adam Beránek. Ani 
on však nezabránil tomu, aby postup do čtvrtfinále pohárové soutěže 
neslavili Mladoboleslavští, obhájci prvenství z loňského roku.

FC Viktoria Plzeň – FK Mladá Boleslav 1:1 (0:0)
Branky: 57. Wágner – 48. Ščuk
ŽK: Trapp – Ščuk, Kysela, Štohanzl
Rozhodčí: Orel – Jiřík, Pilný

Diváci: 4 292
FC Viktoria Plzeň: Čech – Rajtoral, Čišovský (54. Limberský), Ševinský, 
Řezník – Trapp – Hora (79. Pilař), Kolář, Ďuriš, Berger (62. Petržela) – 
Wágner. Trenér Pavel Vrba. 
FK Mladá Boleslav: Šeda – Kysela, Rolko, Dimitrovski, Šírl – Ščuk,  
Janíček, Zahustel (74. Chramosta), Štohanzl (90. Kalina) – Mareš  
(86. Táborský), Fillo. Trenér Miroslav Koubek.

FC Viktoria Plzeň–SK Sigma Olomouc 0:4 (0:0)
Branky: 53. Navrátil, 60. Schulmeister, 73. Varadi, 89. Podaný
ŽK: Ďuriš, Wágner – Vepřek, Škerle, Ordoš, Varadi
Rozhodčí: Bílek – Pospíšil, Košec
Diváci: 7 566
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Čišovský, Ševinský, Limberský – 
Horváth, Darida (63. Wágner) – Petržela (83. Hora), Ďuriš (59. Berger), 
Pilař – Bakoš. Trenér Pavel Vrba.
SK Sigma Olomouc: Zlámal – Janotka, Kučera, Škerle, Vepřek – Rossi, 
Navrátil (75. Heinz), Pospíšil – Varadi (88. Podaný), Ordoš (90. Jirouš), 
Schulmeister. Trenér Petr Uličný.

FK Mladá Boleslav – FC Viktoria Plzeň 2:0 (1:0)
Branky: 15. Kúdela, 76. Chramosta
ŽK: Rolko
Rozhodčí: Možíš – Večeřa, Pelikán
Diváci: 1 682
FC Viktoria Plzeň: Čech – Řezník, Hájovský, Trapp, Beránek – Darida 
(64. Horváth), Berger – Hora (82. Petržela), Kolář (71. Pilař), Ďuriš –  
Wágner. Trenér Pavel Vrba. 
FK Mladá Boleslav: Šeda – Kysela, Rolko, Dimitrovski, Šírl – Kúdela, 
Janíček – Mareš (86. Kulič), Štohanzl (71. Zahustel), Chramosta – Fillo 
(90. Kalina). Trenér Miroslav Koubek.

Tři zápasy = tři vítězství
V  následujících zápasech však ukázala Viktorka nepříliš vydařeným 
výsledkům záda. Nejprve si ve 21. kole Gambrinus ligy poradila s Jab-
loncem. Po brankách Milana Petržely a Daniela Koláře zvítězila na jab-
lonecké půdě 0:2. „O naší výhře rozhodl první poločas, kdy jsme byli lepší 
v pohybu i v kombinaci. Druhá půle už tak dobrá nebyla. Myslím si, že jsme 
se zbytečně zatáhli. Jablonec nás zatlačil a my se museli o vítězství stra-
chovat. I když druhá polovina utkání nebyla z naší strany nijak suverénní, 
s výsledkem jsme mohli být spokojeni,“ vzpomíná na souboj s  Jablon-
cem, který trénuje Vrbův velký kamarád František Komňacký. Výsledek 
z Jablonce o týden později Západočeši potvrdili v domácím prostředí, 
když si proti českobudějovickému Dynamu ve Štruncových sadech 

FC Viktoria Plzeň–FC Schalke 04 1:1 (1:0)
Branky: 22. Darida – 75. Huntelaar
ŽK: Horváth – Obasi, Fuchs
Rozhodčí: Lannoy – Dansault, Cano – Fautrel, Buquet (všichni Francie)
Diváci: 11 435
FC Viktoria Plzeň: Čech – Rajtoral, Čišovský, Procházka, Limberský – 
Horváth, Darida – Petržela (66. Ďuriš), Kolář (88. Wágner), Pilař – Bakoš 
(80. Berger). Trenér Pavel Vrba.
FC Schalke 04: Unnerstall – Fuchs, Matip, Papadopoulos, Höwedes – 
Höger, Jones – Obasi (62. Farfán), Raúl (69. Marica), Draxler – Huntelaar. 
Trenér Huub Stevens.

FK Teplice–FC Viktoria Plzeň 3:4 (1:1)
Branky: 40. Vondrášek, 48. Vachoušek, 75. Mahmutovič – 45. Ďuriš, 53. 
Pilař, 78. a 81. Bakoš
ŽK: Mahmutovič
Rozhodčí: Matějek – Wilczek, Chytil
Diváci: 3 350
FK Teplice: Grigar – Vondrášek, Matula (87. Smejkal), Lukáš, Rosa – Do-
lejs, Čajič (84. Jindráček), Ljevakovič, Vachošek, Vůch (90. Stožický) – 
Mahmutovič. Trenér Petr Rada. 
FC Viktoria Plzeň: Čech – Rajtoral, Čišovský, Procházka, Limberský 
– Horváth, Darida (87. Ševinský) – Ďuriš, Kolář (82. Wágner), Pilař (90. 
Hora) – Bakoš. Trenér Pavel Vrba.

FC Schalke 04–FC Viktoria Plzeň 3:1 (1:0) po prodloužení
Branky: 8., 106. a 120. Huntelaar – 88. Rajtoral
ČK: 60. Bakoš
ŽK: Höger, Farfán, Matip – Pilař, Limberský, Ševinský, Rajtoral, Berger
Rozhodčí: Kelly – MacGraith, Douglas – Sutton, Connolly (všichni Irsko)
FC Schalke 04: Hildebrand – Höwedes, Metzelder, Papadopoulos, 
Fuchs – Höger, Matip – Farfán (73. Obasi), Raúl (119. Marica), Draxler 
(79. Baumjohann) – Huntelaar. Trenér Huub Stevens.   
FC Viktoria Plzeň: Čech – Rajtoral, Čišovský, Ševinský, Limberský – 
Procházka, Darida – Petržela (65. Ďuriš), Kolář (79. Hora), Pilař (98. Ber-
ger) – Bakoš. Trenér Pavel Vrba.

Překvapivá remíza s Duklou, sladké vyloupení Letné
Po parádním galapředstavení, které předvedla Viktorka v  Gelsen-
kirchenu, byť nemělo postupového konce, se museli Plzeňané spo-
kojit po finálním hvizdu utkání s Duklou pouze s bodem. S ligovým 
nováčkem, který v Doosan Aréně předvedl velmi povedený výkon, 
uhráli remízový výsledek. „Je to jeden ze zápasů, ve kterém jsme zby-
tečně ztratili body. V prvním poločase jsme se sice dostali do vedení po 

proměněné penaltě Pavlem Horváthem a možná jsme měli trošičku více 
ze hry. Dukla ale hrála dobrý technický fotbal. Měli jsme problém s tím, 
že se snažila hrát aktivně a dobře kombinovala. Zároveň neztrácela 
míče. Ve druhé půli jsme bohužel obdrželi lacinou branku po střele ze 
střední vzdálenosti. Ta neměla padnout. Po vyloučení dukelského Skle-
náře jsme sice měli drtivou převahu, ale i přes obrovské množství příle-
žitostí jsme nedokázali vstřelit vítězný gól,“ hodnotí zpětně střetnutí 
s týmem Luboše Kozla, který předvádí po svém návratu do nejvyšší 
české soutěže velmi dobré výkony. O necelý týden později zajížděla 
Viktoria do Prahy. Úřadující český šampion se na Letné střetl s  ve-
doucím týmem ligy. Sparta, tak znělo další jméno soupeře svěřenců 
Pavla Vrby. Po ztrátě bodů v domácím prostředí si viktoriáni výhrou 
nad sparťany jistojistě spravili chuť. „Domnívám se, že utkání rozhodl 
jeho úvod. Po čtvrthodině hry jsme vedli po brankách Marka Bakoše 
a Vaška Pilaře o dva góly. K tomu jsme si vypracovali ještě další branko-
vou příležitost. Sparta poté držela více míč, ale na druhou stranu jsme ji 
do žádných velkých šancí nepouštěli. Dostali jsme ale lacinou branku. 
Ve druhém poločase jsme hráli bez větších obtíží. Spartu jsme do nějaké 
gólové příležitosti znovu nepustili a naopak sami měli situace, které po 
gólu volali. I když jsme neproměnili penaltu, podařilo se nám po hodině 
hry přidat třetí branku a pojistit tak své vedení, které jsme nakonec udr-
želi až do konce,“ přemýšlí o veledůležitém střetnutí s pražskou Spar-
tou, po kterém všechny tři body nabraly po D5 směr západočeská 
metropole. 

FC Viktoria Plzeň–FK Dukla Praha 1:1 (1:0)
Branky: 31. Horváth z penalty – 51. Malý
ČK: 62. Sklenář
ŽK: Ševinský, Ďuriš – Podrazký, Malý, Sklenář, Švejdík, Gedeon
Rozhodčí: Kocourek – Gallo, Marek 
Diváci: 6 441
FC Viktoria Plzeň: Čech – Řezník (63. Rajtoral), Čišovský, Ševinský, 
Limberský – Horváth, Darida – Petržela (57. Kolář), Ďuriš, Pilař (85. Wág-
ner) – Bakoš. Trenér Pavel Vrba.
FK Dukla Praha: Rada – Hašek, Vorel, Švejdík, Vrzal – Podrazký  
(72. Božič), Gedeon, Hanousek, Malý (80. Marek), Pázler (67. Engel-
mann) – Sklenář. Trenér Luboš Kozel.

AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 1:3 (1:2)
Branky: 15. Kweuke – 3. a 59. Bakoš, 13. Pilař
ŽK: Zápotočný, Matějovský, Kušnír – Limberský, Horváth, Kolář, Pavlík, 
Bakoš
Rozhodčí: Kovařík – Filípek, Jiřík
Diváci: 17 895



8 98 9VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Fotbalové jaro pohledem trenéra Pavla Vrby

Rozhodčí: Královec – Kocián, Tacina 
Počet diváků: 6 751
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Ševinský, Čišovský (85. Hájovský), 
Limberský – Horváth, Darida – Pilař, Petržela (82. Wágner) – Bakoš  
(74. Ďuriš). Trenér Pavel Vrba. 
SK Dynamo České Budějovice: Delač – Řepka, Novák (71. Němec), 
Lengyel, Krajčík, Machovec – Otepka, Klesa, Javorek, Sandro (63.  
Kadula) – Řezníček (84. Linhart). Trenér František Cipro.

FC Baník Ostrava – FC Viktoria Plzeň 2:3 (0:2)
Branky: 82. Fantiš, 85. Kukec – 19. a 36. Čišovský, 73. Kolář 
ŽK: Adámik, Marek, Kukec – Petržela, Darida, Řezník, Pavlík
Rozhodčí: Drábek – Košec, Makovička
Počet diváků: 7 234
FC Baník Ostrava: Pietrzkiewicz – Adámik, Marek, Frydrych, Vomáčka 
– Droppa (75. Kraut), Greguš, Fantiš, Vašenda – Vrťo (58. Kukec) – 
Magera. Trenér Radoslav Látal.
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Ševinský, Čišovský, Limberský 
– Horváth, Darida – Pilař (84. Wágner), Petržela (80. Řezník), Kolář –  
Bakoš (69. Ďuriš). Trenér Pavel Vrba.

Dva vstřelené góly, žádný inkasovaný a sedm bodů
K dalšímu utkání nastoupili Plzeňané v domácím prostředí proti Slo-
vácku a znovu se mohli radovat ze zisku plného počtu bodů.  Jedi-
nou branku utkání, svou čtrnáctou v  letošním ročníku Gambrinus 
ligy, vstřelil už po deseti minutách hry Marek Bakoš. „Slovácko podalo 
sympatický výkon. Nám se nedařilo příliš v kombinaci, což bylo také způ-
sobeno dobrým pohybem hráčů Slovácka. Určitě jsem si představoval, že 
budeme hrát lépe. Slovácko ale opravdu hrálo fantasticky a vlastně jsme 
mohli děkovat výkonu Romana Pavlíka, který nás v  několika situacích 
podržel,“ vzpomíná si na duel proti celku z Uherského Hradiště. Toto 
klání bylo pro Pavla Vrbu specifické tím, že se mu na něm rozhodli pl-
zeňští příznivci poděkovat za práci, kterou ve Viktorce za dobu svého 
působení odvedl. Nejenom, že bylo jméno kouče Viktorie neustále 
skandováno, ale kotel si také pro trenéra klubu svého srdce připravil 
parádní choreo. „To je záležitost, která potěší asi každého. Za to jim patří 
obrovský dík. Věřím, že se na nás chodí fanoušci dívat kvůli ofenzivnímu 
fotbalu, který předvádíme. Chceme, aby se lidé naší hrou bavili. V  sou-
časné době můžeme vidět, že si cestu na stadion ve Štruncových sadech 
nachází stále více diváků. Doufám, že to bude v tomto trendu pokračovat. 
Byla by škoda, kdyby měl tento překrásný stánek zet o zápasech prázdno-
tou,“ přemýšlí o fanouškovské podpoře, kterou si nemůže vynachválit. 
V následujícím kole odjížděla Viktorka bojovat o bodíky pod žižkovský 
vysílač, kde se střetla se svou jmenovkyní. A na ligovém nováčkovi, 

který bojuje o bytí a nebytí v české nejvyšší soutěži pro příští rok, si 
vylámala zuby. Po devadesáti minutách návštěvníci tohoto zápasu 
žádný gól neviděli. „Zápas jsme prostě nezvládli a prohospodařili. Nedo-
kázali jsme zvítězit nad soupeřem, kterého bychom měli, pokud chceme 
hrát evropské poháry, porážet. Nedařilo se nám v rozehrávce, která byla 
pomalá, zároveň jsme měli hodně ztrát,“ vypočítává příčiny, proč si 
Viktoria z Prahy přivezla místo tří bodů a pouze jeden. Paralela s ne-
proměňováním šancí se opakovala i ve 26. kole na královéhradeckém 
stadionu v Malšovicích. Tentokrát se viktoriánům ale podařilo alespoň 
jeden míč za záda domácího gólmana dostat. Postaral se o to svým 
prvním zásahem v sezóně David Limberský. „Byl jsem rád, že jsme v zá-
pase v Hradci vyhráli. V závěru utkání jsme se už zatáhli a výsledek bránili, 
protože jsme dohrávali o desíti, když byl zbytečně vyloučen Michal Ďuriš. 
Zároveň mne v tomto utkání také mrzelo řešení brankových příležitostí. 
Měli jsme tam několik příležitostí, které volaly po brance. Mám pocit, že 
jsme se v těchto zápasech nechovali ve finální fázi s takovým klidem, jako 
tomu bylo předtím. Na podzim jsme byli v zakončování určitě úspěšnější,“ 
říká k utkání v Hradci Králové.

FC Viktoria Plzeň – 1. FC Slovácko 1:0 (1:0)
Branka: 10. Bakoš 
ŽK: Kolář, Darida – Trávník, Pavelka, Kuncl
Rozhodčí: Jílek – Filípek, Urban
Diváci: 9 086
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Ševinský, Čišovský, Limberský 
– Horváth, Darida (87. Trapp) – Ďuriš, Kolář, Pilař (90. Berger) – Bakoš  
(77. Wágner). Trenér Pavel Vrba. 
1. FC Slovácko: Heča – Kuncl, Mezlík, Trousil, Reinberk – Hlúpik  
(76. Košút), Daníček, Trávník (82. Franta), Volešák, Pavelka – Ondřejka 
(67. Kovář). Trenér Miroslav Soukup.

FK Viktoria Žižkov – FC Viktoria Plzeň 0:0
ŽK: Hílek, Kalod, Šťastný
Rozhodčí: Jech – Santarus ml., Slavík
FK Viktoria Žižkov: Kolář – Slodowy, Kiidron, Kropík, Šťastný – Hílek, 
Kotyza, Valenta (91. Procházka), Sloboda – Kalod (83. Bálek), Tusjak  
(61. Bartl). Trenér Roman Nádvorník.
FC Viktora Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Ševinský, Čišovský, Limberský (83. 
Řezník) – Horváth, Trapp – Pilař, Kolář (63. Ďuriš), Petržela (79. Wágner) 
– Bakoš. Trenér Pavel Vrba.

FC Hradec Králové – FC Viktoria Plzeň 0:1 (0:1)
Branka: 40. Limberský
ČK: 62. Ďuriš

otevřeli střelnici. Chorvatský gólman 
Michal Delač, který je na jihu Čech na 
hostování z  londýnské Chelsea, musel 
tahat míč ze své branky hned čtyřikrát. 
„Výsledek sice nyní vypadá jednoznačně, 
ale v první půlhodině utkání hrály České 
Budějovice velmi organizovaně a my 
jsme se přes jejich hru nedokázali pro-
sadit. Měli jsme problém dostat se do fi-
nální fáze. Určitě naší hře pomohl úvodní 
gól. Ve druhé půli jsme hráli už o poznání 
přesnější a přímočařejší. Oba dva týmy 

utkání dohrávaly ve stylu nahoru – dolů a my jsme přidali i další branky. 
Skóre mohlo být ještě vyšší, ale některé příležitosti jsme v branku přetavit 
nedokázali,“ popisuje utkání s Dynamem. Na vítězné vlně se Viktoria 
nesla i na Bazalech, která vyloupila v kole následujícím. Viktoriáni se 
brzy ujali dvoubrankového vedení, ale v  závěru zápasu se nakonec 
museli o výsledek strachovat. „První poločas jsme hráli opravdu dobře, 
měli jsme Baník pod kontrolou a do nějaké větší příležitosti ho nepustili. 
Naopak se nám podařilo Mariánem Čišovským vstřelit dvě branky a jako 

v jiných utkáních jsme i v Ostravě neproměnili další šance. Do druhé půle 
ale nastoupil úplně jiný Baník, který nás začal přehrávat. Byl lepší v roze-
hrávce a celkově agresivnější. Nás naštěstí zachránil třetí gól, který vstřelil 
Daniel Kolář. Ostrava ale poté stihla ještě dvěma přesnými zásahy snížit 
a  závěr utkání opravdu zdramatizovala,“ hodnotí plzeňský trenér sou-
boj s celkem, ve kterém se trenérskému řemeslu vyučil.

FK Baumit Jablonec – FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:2)
Branky: 40. Petržela, 45. Kolář
Rozhodčí: Adámek – Marek, Handlíř
Diváci: 3 120
FK Baumit Jablonec: Špit – Eliáš, Beneš, Zábojník, Jablonský (61. Ko-
pic), – Loučka, Jarolím, Piták, Kovařík – Lafata, Třešňák (70. Vošahlík). 
Trenér František Komňacký.
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Čišovský, Ševinský, Limberský – 
Horváth, Darida (83. Trapp) – Kolář, Petržela (89. Hájovský) – Pilař (86. 
Řezník) – Ďuriš. Trenér Pavel Vrba.

FC Viktoria Plzeň – SK Dynamo České Budějovice 4:0 (2:0)
Branky: 34. a 79. Darida, 36. Bakoš, 81. Ďuriš

Fotbalové jaro pohledem trenéra Pavla Vrby



1010VIKTORIÁN 16 GL/2012

ŽK: Šiler – Ďuriš
Rozhodčí: Franěk – Kovařík, Zeman
Počet diváků:  5 495
FC Hradec Králové: Lindr – Plašil, Pávek (59. Janoušek), Hochmeister, 
Poděbradský – Holeš, Šišler, Zelený, Dvořák – Černý (63. Mrázek), Ště-
pán (85. Voltr). Trenér Václav Kotal
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Ševinský, Čišovský, Limberský – 
Horváth, Darida (87. Procházka) – Ďuriš, Petržela (82. Berger), Kolář – 
Bakoš (89. Wágner). Trenér Pavel Vrba

Výhra nad Slavií 
Na vítězné vlně pokračovali viktoriáni 
i  v  domácím klání s  pražskou Slavií. Vik-
torce se podařilo předvést parádní výkon, 
a tak sešívaní cestovali zpět do Edenu s tří-
brankovým přídělem. „Slavia u nás chtěla 
hrát útočně, což se ostatně snaží předvádět 
ve všech zápasech. My jsme tak chtěli využít 
své silné stránky, kterou je přechodová fáze, 
a chodit do otevřené obrany soupeře. To se 
nám také v první půli dařilo, když jsme vstře-

lili tři branky, přičemž dvě z nich padly právě po brejkových situacích. Ve 
druhém poločasu jsme měli ještě více šancí, ale bohužel se nám je nepoda-
řilo přetavit v další branky a nemohli jsme tak ještě více potěšit fanoušky, 
kteří nás v pondělní dohrávce přišli podpořit. Za to jim ostatně patří náš 
obrovský dík. Je tedy škoda, že se nám nepodařilo přidat další góly, ale na 
druhou stranu jsem byl s výsledkem se Slavií spokojený,“ popisuje sedm-
náctou výhru Plzeňanů v ročníku. 

FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 3:0 (3:0)
Branky: 9. Bakoš, 18. a 44. Petržela
ŽK: Latka, Dostál, Veselý
Rozhodčí: Matějek – Štěrba, Košec
Diváci: 11 412
FC Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Čišovský, Še-
vinský, Limberský – Horváth (83. Procházka), Darida 
– Petržela, Kolář, Pilař (88. Hora) – Bakoš (75. Wág-
ner). Trenér Pavel Vrba.
SK Slavia Praha: Čontofalský – Dostál, Latka, Hubá-
ček, Trubila – Nitrianský (46. Pospěch), Milutinović 
(71. Frejlach), Petrák, Veselý – Vlček, Škoda (85. Pa-
prčiak). Trenér Martin Poustka.

Pivovar Groll se 
nachází v historickém 
objektu Lautensackovský 
dům v původní zástavbě zvané 
Rychtářka. První várka piva zde byla 
uvařena 14. prosince 2007. Lahodná 
místní piva můžete ochutnat podle 
nálady či vkusu v klasické pivnici nebo 
v restauraci s vynikající českou kuchyní. 
Pro nejrůznější oslavy je Vám k dispozici 
příjemný salonek. V letních měsících 
jsou pro Vás připravena místa na letní 
terase a pochoutky z grilu. Nabízíme 
Vám též ubytování v devíti apartmánech 
s celkovou kapacitou 34 lůžek.

Truhlářská 10, 301 14  Plzeň, telefon: 602 596 161, e-mail: info@pivovargroll.cz, GPS: 49°45‘1.39“N 13°22‘50.83“E
www.pivovargroll.cz

Otevírací doba: Po - So 11:00 – 23:00, Ne 11:00 – 22:00

 •   Vynikající piva z místního pivovaru
 •   Poctivá česká kuchyně
 •   Svatební hostiny
 •   Rodinné i fi remní večírky
 •   Letní terasa
 •   Dětské hřiště
 •   Ubytování
 •   Parkoviště
 •   Wi – Fi
 •   Platební karty a stravenky

Čepovaná piva:
 •   Lotr 11° světlé nepastrované
 •    Lotr 11° polotmavé nepasterované 

- oceněno bronzovou medailí na 
soutěži PIVEX 2012

 •    Pivní speciály z místního pivovaru
 •   Pilsner Urquell 12°
 •   Radegast Birell nealkoholické

Unikátní minipivovar v Plzni

Čepovaná piva:

Fotbalové jaro pohledem trenéra Pavla Vrby



12 1312 13VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Minulé zápasy Poháry v Plzni

Finále poháru v Plzni

Jako první vyběhly na zelený pažit fotbalistky Pardubic a Sparty Praha, 
aby usilovaly o cennou trofej – Pohár KFŽ. Samotný zápas měl jedno-
značný průběh a od počátku nebylo pochyb o tom, že pohár převez-
mou favorizované Pražanky. Což se nakonec naplnilo.

V 19:15 pak úvodní hvizd rozhodčího Patáka zahájil finálový duel Po-
háru České Pošty mezi fotbalisty Sigmy Olomouc a Sparty Praha. Té-
měř osm tisíc diváků vytvořilo důstojnou kulisu tomuto duelu, který 
pro vítěze zajišťoval krom prvenství v  domácím poháru, také vstu-
penku do pohárové Evropy. Utkání přinášelo dramatické momenty 
na obou stranách. Rozhodující moment přišel ve 47. minutě, kdy se 
parádně trefil olomoucký Michal Vepřek. A protože Sparta nedokázala 
kontrovat, mohli se olomoučtí fanoušci, kterých do Plzně dorazila ti-
sícovka, společně s hráči radovat z historicky prvního zisku českého 
poháru.

„Když jsem půlroční misi v Olomouci začínal, tak triumf v poháru nikdo 
nečekal. Ani jsem nad tím neuvažoval. Vždyť já ani nevěděl, jak na tom 
v poháru Olomouc je. Důležité bylo, abychom zachránili první ligu,“ pro-
hlásil po finálové výhře dvaašedesátiletý trenér Petr Uličný, pro kte-
rého to byl první velký triumf v trenérské kariéře.

Plný stadion a výhra 
nad Slavií

Poprvé si diváci v Doosan Areně  zakřičeli gól ve dvanácté minutě. 
Václav Pilař nahrávkou pod sebe našel nabíhajícího Marka Bakoše 
a ten ve skluzu dopravil míč za záda bezmocného Čontofalského. 
V 18. minutě přidala Viktorka druhý zásah. Odražený míč dorazil na 
Milana Petrželu a ten z deseti metrů zakončoval do odkryté brány. Mi-
nutu před koncem prvního poločasu se plzeňští příznivci dočkali třetí 
branky. „Baky“ rychlý protiútok zakončil ideální příhrou do běhu Mi-
lana Petržely, který se tváří tvář Čontofalskému nemýlil a opět rozvlnil 
síť slávistické svatyně.

Pohledný fotbal s  řadou plzeňských příležitostí nabídl i druhý po-
ločas. Po hodině hry poslal Petržela nádhernou zpětnou přihrávku na 
malé vápno na Koláře, který však v souboji s Čontofalským neuspěl. 
V 75. minutě se do další velké šance propracovali viktoriáni. Do ote-
vřené obrany Slavie se řítil Vladimír Darida, jenž uličkou předložil míč 
Bakošovi, který vzápětí zkusil navýšit střelecký účet Západočechů. Bo-
hužel nemířil z deseti metrů přesně a poslal balón vedle pravé tyče. 

V 81. minutě pořádně proprášil rukavice brankáře sešívaných Franti-
šek Rajtoral. Zkompletovat hattrick mohl následně ještě střelou z nu-
lového úhlu Milan Petržela, ale pálil pouze nad břevno.

„Když jsem dal dva góly, byl to asi můj nejlepší zápas na jaře. Herně 
to ale nebylo ještě ideální. Za góly jsem rád, ale zásluhu na tom má celé 
mužstvo. Chtěl bych za to klukům poděkovat,“  komentoval vítězný 
zápas autor dvou branek Milan Petržela. Ten si pořádně užil oslavy, 
které po jeho vstřelených brankách následovaly. „V týdnu jsem se byl 
trošičku přistřihnout a  kluky napadlo, že mám na hlavě kartáč. Oslava 
byla taková, že jsem čistil kopačky. U druhého gólu jsem kartáčem přečis-
til i kameru.“ Spokojený byl po utkání i trenér Pavel Vrba. „Pro každého 
trenéra a hráče je skvělé, když přijde v domácím prostředí plný dům a fa-
noušci povzbuzují. Mám z  toho obrovskou radost. Jsem rád, že se nám 
je sem podařilo přilákat. Hodně dlouho jsme tu neviděli mexickou vlnu. 
Doufám, že fanoušci přijdou ve stejném počtu i na Příbram a snad se jim 
odměníme vítězstvím a více vstřelenými brankami.“ .

Téměř vyprodaná Doosan Arena viděla poslední dubnový den 
výhru plzeňských fotbalistů nad pražskou Slavií. Viktoriáni 
o své výhře rozhodli již během první pětačtyřicetiminutovky, 
kdy třikrát pokořili slavistického gólmana Čontofalského. 
Poté zamířili svěřenci trenérů Vrby a Krejčího k  utkání do 
Mladé Boleslavi.

KOHOUTKOVÁ plus
Zajistěte si doma

kvalitní čistou vodu

zbavenou chloru,

zápachu a nečistot z

vodovodního řadu.

www. .czkohoutkovaplus

Lze použít na vaši
stávající baterii.

Instalace je jednoduchá.

Cena jednoho litru
filtrované vody již za .0,35 Kč

Schváleno Státním
zdravotním ústavem ČR.

FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 3:0 (3:0)
Branky: 9. Bakoš, 18. a 44. Petržela
ŽK: Latka, Dostál, Veselý
Rozhodčí: Radek Matějek - Václav Štěrba, Josef Košec
Diváci: 11 412
Viktoria Plzeň: Pavlík – Rajtoral, Čišovský, Ševinský, Limberský 
– Horváth (83. Procházka), Darida - Petržela, Kolář, Pilař (88. Hora) 
– Bakoš (75. Wágner). Trenér Pavel Vrba.
Slavia Praha: Čontofalský - Dostál, Latka, Hubáček, Trubila – 
Nitrianský (46. Pospěch), Milutinović (71. Frejlach), Petrák, Veselý 
– Vlček, Škoda (85. Paprčiak). Trenér Martin Poustka.

Do slavnostního se minulou středu oblékla plzeňská Doosan 
Arena. Plzeňský fotbalový stánek totiž hostil hned dva 
prestižní finálové zápasy domácího poháru. 



14 1514 15VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

 Představujeme soupeře  Představujeme soupeře

Příbram, příjemné 
překvapení ročníku

Z Julisky k Litavce
Pokud se podíváme na historii dnešního soupeře Viktorie, museli 
bychom začít rokem 1948, kdy byl klub založen. Nebylo tomu však 
v Příbrami, ale v Praze. Příbramský celek se totiž hlásá k odkazu Dukly 
Praha, jednoho z  nejúspěšnějších klubů české kopané. Z  prvního ti-
tulu se radovali hráči Dukly, hrající ještě pod názvem ÚDA, v roce 1953. 
Mezi lety 1956 až 1966 byla Dukla nejúspěšnějším klubem na domácí 
scéně, její fotbalisté zvedali nad hlavu hned sedmkrát trofej určenou 
pro vítěze ligy a třikrát se radovali ze zisku Československého poháru. 
Prim hrála Dukla také v Evropě a v šedesátých letech se třikrát dostala 
do čtvrtfinále Poháru mistrů evropských zemí. V tu dobu si fotbalisté 
Dukly zahráli proti takovým týmům, jako jsou Manchester United, 
FC Barcelona nebo Borussia Dortmund. Jako by však i v případě Dukly 
platilo známé pořekadlo o věčné slávě a polní trávě. Jedny z posled-
ních úspěchů zaznamenal armádní klub na přelomu sedmdesátých 
a osmdesátých let, kdy opět třikrát vyválčil československý titul. Do 
ročníku 1989/90 patří poslední triumf Dukelských, když zvítězili v Čes-
kém i Československém poháru. V  roce 1994 však klub skončil v  lize 
poslední a vedení se kvůli finančním problémům rozhodlo pro sestup 
o dvě soutěže, což znamenalo, že následný rok se na Julisce hrála jen 
ČFL. O tři roky později slavili hráči Dukly návrat do nejvyšší soutěže. 
To se však už hrálo v Příbrami, kde se postupem času z názvu klubu 
slůvko „Dukla“ vytratilo. Příbramští byli na dlouhou dobu celkem, 
který působil pravidelně v první české lize, ale po nevydařené sezóně 
2006/07 se 1. FK Příbram s Gambrinus ligou na rok rozloučila. Následně 
se do ní pod taktovkou italského stratéga Massima Moralese vrátila a 
od tohoto okamžiku je znovu neodmyslitelnou součástí nejvyšší české 

soutěže. V loňském ročníku si Příbram vybojovala záchranu 
v posledních kolech a nakonec obsadila třináctou příčku. 

Příbramská sezóna snů
Trenérem pro sezónu 2011/12 se stal David Vavruška, který 
vedl Příbram v  posledních pěti kolech fotbalového roku 
předchozího a podařilo se mu s klubem vybojovat prvo-
ligovou příslušnost i pro tento ročník. Příbramští vstoupili 
do letošní sezóny vítězstvím na půdě Slovácka, které po-
tvrdili vzápětí v domácím prostředí se Žižkovem. Následně už přišly 
první porážky, ale ty byly v následujících kolech kompenzovány dal-
šími bodovými zisky. Příbramští fotbalisté si tak během podzimní 
části připsali na své konto také skalp Hradce Králové, Mladé Boleslavi 
či Olomouce. Hned ve čtyřech závěrečných utkáních podzimu doká-
zala Příbram zvítězit. Nejprve si poradila s Bohemkou, poté přivezla 
tři body z Ostravy a během posledního listopadového víkendu roze-
smutnila také plzeňské příznivce, neboť zvítězila nad Viktorkou 2:1. 
Úspěšná byla i v  nadcházejícím kole a zároveň svém posledním zá-
pase roku 2012, kdy podruhé v sezóně obrala o všechny body Žižkov. 
Jaro odstartovala dělbou bodů se Slavií a poté porážkou od Liberce. 
Po čtyřech dalších utkáních, ve kterých Příbramští remízovali, vyplenili 
po brankách Koukala a Šlapáka Letnou. Ve vítězném duchu Příbram 
pokračovala také v  domácím prostředí, kde převálcovala Jablonec, 
a poté získala další bodík, když v přestřelce na Hané uhrála výsledek 
4:4. Příbramskou jarní bilanci tak trochu kazí porážky od Českých Bu-
dějovic a Bohemky. Fakt, že je tato sezóna pro Příbram opravdu vyda-
řená, podtrhává také počet vstřelených branek za jednu prvoligovou 
sezónu, který je nejvyšší v historii příbramské kopané. 

Mladý tým Davida Vavrušky
Mládí vpřed! Podobným způsobem by mohlo znít motto, které jasně 
vystihuje strategii příbramského celku. Na soupisce klubu od řeky Li-
tavky bychom totiž nalezli jen jednoho jediného hráče, jemuž je více 
než třicet let! Jedná se o čtyřiatřicetiletého obránce Lukáše Pleška, 
který má ve svém fotbalovém životopisu také zapsanou kapitolu s ná-
zvem Viktoria Plzeň. Další velkou osobností celku z Příbrami je gólman 
Aleš Hruška. Šestadvacetiletá jednička dnešního soupeře Viktorky se 
může pochlubit tím, že jí nedávno přišla pozvánka do reprezentace. 
Tomu, aby měl příbramský brankář hodně práce, se snaží zabránit 
defenzivní blok, ve kterém většinou nastupuje vedle již zmíněného 

Pleška Jiří Krejčí či Lukáš Hejda. Musíme také zmí-
nit jméno zimní posily Milana Mišůna, který ukončil 
své působení ve slavném skotském Celticu, pode-
psal smlouvu s Plzní, ale pro jaro odešel jako host 
do Příbrami. V  řadě záložní na sebe poutá pozor-
nost Zdeněk Koukal, jenž dříve působil na Žižkově, 
v  Teplicích nebo v ostravském Baníku. Koukal, 
druhý nejstarší hráč na příbramské soupisce, patří 
mezi nejlepší střelce Příbrami a zažívá pravděpo-
dobně svou nejvydařenější sezónu. Vedle něj na-
stupuje Daniel Tarczal, mladíček Jiří Mareš či Tomáš 
Pilík.  V  posledních dnech je stále častěji skloňo-
váno jméno nového kanonýra příbramského týmu. 
Po odchodu Tomáše Wágnera, který v zimě zamířil, 

jak dobře víte, do Štruncových sadů, převzal střelecké otěže pětadva-
cetiletý Martin Šlapák. Hlavně jeho branky v  jarní části ročníku při-
nesly Příbrami další body. V útoku Šlapáka většinou doplňuje bývalý 
viktorián Tomáš Krbeček.

Jedním z největších překvapení probíhajícího ročníku 
Gambrinus ligy je bezesporu Příbram. Tento malý klub plný 
talentovaných hráčů pod vedení trenéra Davida Vavrušky 
baví příznivce nejpopulárnější hry světa ofenzivním pojetím 
fotbalu, který nese kýžené ovoce. Sestupové starosti letos 
u Litavky opravdu neřeší a naopak Vavruškovi svěřenci 
stoupají prvoligovou tabulkou stále výše. 

Podzimní ligový zápas z 27. listopadu 2011
1. FK Příbram–FC Viktoria Plzeň 2:1 (1:0)
Branky: 35. Pleško, 53. Wágner – 76. Čišovský
ŽK: Koukal, Krejčí, Štochl, Divíšek, Šlapák – Kolář, Limberský
Rozhodčí: Kocourek – Štěrba, Blažej
1. FK Příbram: Hruška – Štochl, Hejda, Krejčí, Divíšek – Mareš  
(89. P. Pilík), Tarczal, Koukal, T. Pilík (77. Šlapák), Pleško (64. 
Papšys) – Wágner. Trenér David Vavruška
FC Viktoria Plzeň: Čech – Rajtoral, Čišovský, Bystroň, Limberský 
– Petržela (88. Hora), Jiráček, Horváth, Kolář (65. Darida) – Bakoš, 
Ďuriš (61. Fillo). Trenér Pavel Vrba

při objednávce zadejte do poznámky 
heslo VIKTORIA a získáte 20% slevu na veškerý sortiment



16 1716 17VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Roman Pavlík
17. 1. 1976 

Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33

František Ševinský 
31. 3. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 161
Prvoligové branky 8

15

Pavel Horváth 
22. 4. 1975

Post záložník
Prvoligové starty 362
Prvoligové branky 72

10

Milan Petržela 
19. 6. 1983

Post záložník
Prvoligové starty 210
Prvoligové branky 25

11

David Limberský 
6. 10. 1983

Post obránce
Prvoligové starty 181
Prvoligové branky 14

8

David Štípek 
31. 5. 1992 

Post záložník
Prvoligové starty 0

Prvoligové branky 0

29

Vladimír Darida 
8. 8. 1990

Post záložník
Prvoligové starty 23
Prvoligové branky 3

16

Marek Čech 
8. 4. 1976

Post brankář
Prvoligové starty 70
Prvoligové branky 0

24

Radim Řezník
 20. 1. 1989

Post obránce
Prvoligové starty 106
Prvoligové branky 2

14

Daniel Kolář 
27. 10. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 184
Prvoligové branky 40

26

Václav Rada 
24. 5. 1968

Post kustod

Pavel Vrba 
6. 12. 1963

Post hlavní trenér

Josef Čaloun 
18. 6. 1946

Post asistent trenéra

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 

Post vedoucí týmu

Karel Krejčí 
20. 12. 1968

Post asistent trenéra

Jiří Skála 
10. 10. 1973

Post asistent trenéra

Václav Pilař 
13. 10. 1988
Post útočník

Prvoligové starty 50
Prvoligové branky 10

6

František Rajtoral 
12. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 196
Prvoligové branky 21

27

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 

Post útočník
Prvoligové starty 49
Prvoligové branky 9

5

Marek Bakoš 
15. 4. 1983

Post útočník
Prvoligové starty 74

Prvoligové branky 31

23

Jakub Hora 
23. 2. 1991

Post útočník
Prvoligové starty 39
Prvoligové branky 2

17

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948

Post masér

Robert Beneš 
26. 4. 1978

Post fyzioterapeut

Petr Trapp 
6. 12. 1985

Post obránce
Prvoligové starty 127
Prvoligové branky 8

7

Marián Čišovský 
2. 11. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 24
Prvoligové branky 5

28

Tomáš Berger 
22. 8. 1985 

Post útočník
Prvoligové starty 20
Prvoligové branky 2

13

Tomáš Wágner
6. 3. 1990 

Post útočník
Prvoligové starty 66

Prvoligové branky 16

9

Václav Procházka 
8. 5. 1984 

Post obránce
Prvoligové starty 197
Prvoligové branky 12

21

Tomáš Hájovský 
10. 12. 1982

Post obránce
Prvoligové starty 35
Prvoligové branky 4

4



1919 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři

1. FK Příbram
Březen 1973: Utkání 
v divizi rozhodl 
Hoffmann
Protože prvoligové styky 
měla Viktoria s Příbramí až 
v novodobé fotbalové his-
torii, konkrétně od roku 
1997, připomeňme si jednu 
třetiligovou epizodu ze se-
zony 1972 - 1973. Tenkrát 
na škváru do Luční ulice 
přijel předchůdce dnešního 

1. FK Příbram. Klub se jmenoval UD Příbram a spolu s béčkem Škody 
Plzeň bojoval ve třetí nejvyšší soutěži o záchranu. Škodováci chtěli dů-
ležitý duel vyhrát a tak nastoupili i čtyři hráči z prvoligového kádru 
áčka. Hned v první minutě měl Zdeněk Pleško, otec dnešní příbramské 
opory Lukáše Pleška, velkou šanci, ale nevyužil ji. Domácí si vypraco-
vali další brankové příležitosti, jejich střelecká muška však byla značně 
vychýlená. Až po změně stran se na Škodu usmálo štěstí. Ofenzivní 
borec Jiří Hoffmann, který je dědečkem Martina Hoffmanna, součas-
ného hráče juniorky Viktorie, vstřelil jediný a rozhodující gól utkání. 
Hosté měli možnost vyrovnat v poslední minutě, ale skvělý Zdeněk 
Daněk v brance Škodovky prudkou střelu ze dvou metrů zneškodnil. 
Rezerva Plzně vyhrála 1:0, v konečném účtování jí to však nebylo nic 
platné. Ve III. lize skončila nakonec předposlední a sestoupila. Příbram 
se umístila třináctá a soutěž zachránila.

Březen 1998: Rozhodl gól v poslední minutě
V sezoně 1997 - 1998 ještě Příbram nesla jméno FC Dukla, na podzim 
doma u Litavky plzeňskou Viktorii porazila 2:0 a věřila si i v jarní odvetě 
ve Štruncových sadech. Domácí kouč Petr Uličný poslal na trávník se-
stavu Havel - L. Pleško, Slabý, Velkoborský, L. Došek - Purkart, Drenovac 
(71. Mejdr), Mika (71. Janota), Studeník (71. Heřman) - Skála, T.  Došek. 
Skóre otevřel hostující dlouhán KIncl, ještě do přestávky srovnal hla-
vou Purkart a po obrátce vidělo 5 000 diváků velké střelecké manévry. 
Nejdřív domácí Skála zahodil penaltu, ale po hodině hry mladý Tomáš 
Došek tvrdou střelou k tyči poslal Viktorii do vedení. To ani zdaleka ne-
bylo všechno. Příbramský Otepka vyrovnal a Kincl svým druhým gó-
lem získal hostům vedení. Potom předvedl kouč Uličný mistrovský tah: 
poslal najednou na trávník tři čerstvé hráče a Viktorii se podařil v po-
sledních devíti minutách nevídaný obrat. Purkartův centr usměrnil 

hlavou do sítě Janota a v nastaveném čase po přesné přihrávce Skály 
překonal brankáře krásnou střelou Tomáš Došek. Stadion explodoval 
nadšením a Viktoria zvítězila 4:3. Oba celky se nakonec v nejvyšší sou-
těži zachránily. Plzeň skončila třináctá a Příbram se stejným počtem 
bodů hned za ní.

Září 2003: Čtyřgólový šok nastartoval pád
Na Příbram se Viktorii nedařilo a nedařilo. Výjimkou není ani ročník 
2003 - 2004, kdy byl plzeňský tým opět nováčkem. Zpočátku to s muž-
stvem pod vedením kouče Františka Cipra vypadalo solidně a před 
devátým kolem, kdy do Štruncových sadů přijela Příbram, byla Vik-
toria dokonce uprostřed tabulky. Příbram naopak okupovala příčky 
v suterénu. Domácí sestava M. Čaloun - Kukol, Podzemský, Knakal, 
Smola (69. Blaha) - Jež, Procházka, Švejnoha (58. Edno), Barteska, Ně-
mec - Kučera byla mírným favoritem. Na trávníku se však děly neu-
věřitelné věci. Totální střeleckou impotenci Viktorie dokumentovaly 
spálené tutovky Kučery, Knakala, Ježe, Němce a Bartesky. Po bezbran-
kové první půli se hosté, kteří byli dosud hodně zalezlí, odvážili k útoč-
ným akcím. Nejdřív M. Čalouna prostřelil Otepka, potom domácí Edno 
zazdil stoprocentní šanci a Příbram v závěru tvrdě trestala. Chorvat 
Cesarec vstřelil druhý gól a v poslední minutě dovršili katastrofu dal-
šími přesnými trefami Žemlík s Novákem. Domácí prohra 0:4 nahlo-
dala psychiku Viktorie a klesala níž a níž. Na jaře padla 1:2 i v Příbrami 
a nakonec sestoupila z posledního místa. Zmíněné utkání v Plzni zna-
menalo obrat i pro Příbram. Ta se zvedla a v prvoligovém peletonu 
skončila jedenáctá.

Prosinec 2006: Výhru pečetil Tomáš Krbeček
Teprve v prvoligové sezoně 2006 - 2007 se Viktorii na Příbram trochu 
dařilo. V prvním kole dokázal plzeňský celek od Litavky přivézt remízu 
1:1 a v odvetě, která se hrála ještě na podzim, se Viktorii dařilo ještě 
lépe. Před tímto střetnutím byla v tabulce desátá a Příbram čtrnáctá. 
Kouč Stanislav Levý věřil sestavě Daněk - Limberský, Zakopal, P. Kna-
kal, Šíma (65. Razim) - M. Knakal (80. Malár), Rada, M. Jarolím, Borek (46. 
Smola) - Fillo, T. Krbeček. Plzeň začala velkým náporem. Bombu Šímy 
z přímého kopu hostující brankář Pařízek ještě vyškrábl na roh, ale po 
deseti minutách hry už kapituloval po hlavičce Filla. Potom Viktoria 
polevila a iniciativu převzala Příbram. Domácí však pozorně bránili 
a čisté konto uhájili. Naopak v nastaveném čase se dostal do šance To-
máš Krbeček a vstřelil pojišťující druhý gól. Konečná šestá příčka byla 
pro Viktorii výborným umístěním, příbramský tým naopak s předpo-
sledního místa sestoupil do druholigové společnosti.

PAVEL HOCHMAN

Postřehy vzájemných soubojů



2121 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Juniorka

Kunice, Liberec 
a Pardubice

Nejprve se mladí viktoriáni představili na hřišti Kunic. Samotné 
utkání nabídlo pohledný a útočný fotbal díky oběma týmům, které si 
vytvořily řadu příležitostí. Již ve třetí minutě pálil Štípek vedle. O deset 
minut později to byl po rohovém kopu Šípek, kdo zamířil mimo tyče. 
Ve 28. minutě rozvlnil síť domácí branky Lukeš, bohužel boční. Jenže 
zápisy do statistik odmítli oba gólmani. Plzeňský Mandous se vyzna-
menal především při šancích Koubka.

„V první půli se hrál fotbal, který se musel divákům líbit. Na obou stra-
nách byla řada šancí, které lze nazvat gólové,“ popisoval zápas trenér 
Jiří Skála. A protože ani ve druhé části nenašel míč cestu za brankovou 
čáru, skončil zápas bezbrankovou remízou. 

Další zápas čekal na juniorku prvního května na hřišti Slovanu Libe-
rec. Skóre otevřel po deseti minutách hry Matěj Kyndl. O čtyři minuty 
později už Viktorka vedla dvoubrankovým rozdílem. Štípek získal míč, 
nahrál ho Kyndlovi do náběhu. Střelec úvodní branky střetnutí ho ná-
sledně posunul na malé vápno, kde už číhal naběhnutý Tomáš Petrá-
ček a podruhé dostal balón za záda Ondřeje Koláře. O minutu později 

snižoval Peter Rybanský. Gólový festival 
pokračoval i o čtyři minuty později. Po 
faulu ve vápně na pronikajícího Radima 
Řezníka si míč na značku pokutového 
kopu připravil Jakub Hora, desítku 
bez problémů proměnil, a tak byl stav 
utkání 1:3. Ve druhé části si pak oba 
soupeři připsali shodně po jedné trefě. 

„Určitě jsme s body spokojení. Dá se 
říci, že za stavu 0:2 a 1:3 jsme měli zápas 
jasně pod kontrolou. Celý první poločas 
byl v naší režii a soupeře jsme přehrávali. 
Ve druhé půli Liberec snížil na 2:3 a od té 
doby se hra vyrovnala. Divákům se musel 

zápas líbit,“ hodnotil utkání Martin Lepeška.

Chcete pracovat ve ŠKODĚ POWER ?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

ŠKODA POWER
A Doosan company

V případě zájmu doneste Váš životopis 
na recepci společnosti ŠKODA POWER s.r.o., 
nebo jej zašlete na adresu: katerina.brezinova@doosan.com

Pro více informací navštivte naše webové stránky: 
www.doosanskoda.com, sekce Kariéra  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod

Hned tři zápasy během posledních 
dnů sehráli fotbalisté juniorky Viktorie 
Plzeň. Navíc si totiž na první májový 
den předehráli utkání posledního kola 
na hřišti rezervy libereckého Slovanu. 
Třetí utkání, s Pardubicemi, se hrálo po 
uzávěrce bulletinu. 

FC Slovan Liberec B–FC Viktoria Plzeň B 2:4 
(1:3)
Branky: 15. Rybanský, 47. Bína - 10. Kyndl, 14. Petráček, 19. a 90. Hora
ŽK: Řezník, Kyndl
Rozhodčí: Vít – Novák, Novotný
Viktoria Plzeň B: Brych - Řezník, Hájovský, Růžička, Beránek 
– Štípek, Kyndl (81. Lukeš), Šípek, Kůžel (46. Končal), Hora – 
Petráček (66. Dvořák). Trenéři Jiří Skála a Martin Lepeška.

FK Kunice–FC Viktoria Plzeň B 0:0
Rozhodčí: Šedivý – Arnošt, Vít
Diváci: 130
ŽK: hráno bez karet
Viktoria B: Mandous – Hrubý, Hájovský, Růžička, Beránek – 
Lukeš (69. Petráček), Šípek (76. Štefl), Kyndl, Štípek – Dvořák, 
Kůžel. Trenéři Skála, Lepeška



22 2322 23VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Mládež/Ženský fotbal Mládež/Ženský fotbal

Devatenáctka přehrála 
Pardubice

Druhou branku přidali domácí ve 34. minutě, Hradecký se uvolnil na 
hranici vápna a střelou k tyči zvýšil na 2:0. V závěru poločasu mohli 
hosté korigovat, ale jejich pokus skončil na tyči Šimanovy branky. 
Ve druhém poločasu přidali domácí třetí branku v 76. minutě Bečka 
dobře vyvezl míč a přihrál Černému, který obešel brankaře Růžičku 
a upravil na konečných 3:0. V 85. minutě mohli Pardubice zaznamenat 
čestný úspěch, ale jejich pokus mířil vedle domácí branky. „Vítězství 
vypadá jednoznačně, ale tak tomu nebylo. Pardubice se dostali do řady 
příležitostí, které neproměnili naopak my jsme byli v zakončení úspěšní,“-
komentoval zápas trenér Jiří Kohout.

Pět branek Táborsku
V 17.min otevřel skóre Piroch střelou z dálky (1:0). Ve 22.min po při-
hrávce Hrdličky zvyšoval Holub (2:0). Ve 25.min Vyleta získal míč 
a předložil přihrávku opět Holubovi, který pohodlně skóroval (3:0). Ve 
druhém poločase přidali branky ještě Šíša a Doležal (5:0). Hosté snížili 
v 66.min na 5:1. V závěru mělo Táborsko ještě možnost pokutového 
kopu, ale bylo z toho jen břevno domácí branky. „Po celou dobu utkání 
jsme kontrolovali hru. Dařila se nám kombinační výstavba hry. Útočná 
fáze se nám v utkání dařila. Podařilo se nám vysoké množství pohledných 
kombinačních akcí. Naopak rezervy jsme měli v činnosti ztrátě míče,“ 
uvedl k utkání trenér Jiří Žilák.

Těsná výhra nad Táborskem
Po celou dobu zápasu měli domácí hráči Viktorie míč více pod kont-
rolou, ale tato převaha se příliš neprojevovala v pokutovém území Tá-
borska. „Z utkání jsem jednoznačně zklamán! Většina hráčů zaostala ve 
všech činnostech za svými možnostmi a zdaleka jsme jako tým nenaplnili 
požadavky, které si klademe. Přes velké horko jsme měly být více aktiv-
nější, agresivnější v pohybu a způsobu hry. Vypracovali jsme si malý počet 
brankových příležitostí a udělali jsme celou řadu fatálních chyb, které by 
kvalitnější soupeř tvrdě trestal. Pozitivem je snad pouze zařazení Kožíška 
a Průchy z U15, kteří v utkání nezklamali,“ komentoval utkání trenér Vác-
lav Mrázek. Ostatní výsledky

Ostatní výsledky  

U19 Zlín–Viktoria 3:1 (2:1), branka: Černý 
U15 Rokycany–Viktoria 0:6 (0:2), branky: Matějka 2, 
Buchta,Svoboda, Teršl, Havel 
U13 1.FK Příbram–Viktoria Plzeň 22:5 
zápas I: 12:3 (5:0), Branky: Svoboda V 2, Skopový R, 
zápas II: 10:2 (6:2), Branky: Kouřil, Vais

V úvodu se dostali do 
šance hosté po zaváhání 
na pravé straně, ale svoji 
šanci neproměnili. Domácí 
se prosadili ve 13. minutě po faulu na Hvězdu v pokutovém 
území tentýž hráč otevřel z penalty skóre 1:0.

Třináctka se představila na turnaji v Neratovicích
V úterý 1.5. se žáci Viktorie U13 zúčastnili turnaje Adave Cup 2012 v Ne-
ratovicích. Turnaje se zúčastnilo celkem 16 mužstev. Viktoria byla nalo-
sovaná do skupiny D, odkud postoupila z druhého místa. Ve skupině 
E oplatili Příbrami prohru z  neděle a  skupinu vyhráli. V semifinálo-
vém duelu prohráli s Mladou Boleslaví a úspěšní nebyli ani v souboji 
o  bronz. Nakonec tedy skončili čtvrtí. Z  Neratovic si přivezli poháry 
dva, nejen za 4 místo ale i ocenění za nejsympatičtější mužstvo turnaje. 
Sestava: Zach, Vavrik - Petr, Řezáč, Kocourek, Svoboda D, Svoboda V, Vais, 
Mašek, Buranský, Špicl, Čihák, Skopový R, Skopový M, Kouřil, Graicar 

Skupina D: Viktoria Plzeň–FK Motorlet 1:3, Řezáč,  
Viktoria Plzeň–FK Náchod II 3:1, Kocourek,Řezáč,Kouřil 
Viktoria Plzeň–FK M.Boleslav 2:4, Vais,Kocourek
Semifinále skupina E: Viktoria Plzeň–Dukla Praha  2:2, Kocourek,Vais 
Viktoria Plzeň–Neratovice I 2:1, Kocourek,Řezáč, 
Viktoria Plzeň–1.FK Příbram 1:0, Svoboda D, 
Semifinále: Viktoria Plzeň - Ml.Boleslav 0:1  
o 3 a 4 místo: Viktoria Plzeň - Sparta Brno 0:1

U9 šestá na Motorletu
Prvního května absolvovala přípravka Viktorie Plzeň U19 kvalitně ob-
sazený turnaj v Praze na Motorletu. Mladí viktoriáni se postupně utkali 
s FŠ Most, FK Mladá Boleslav, ČAFC Praha, Tatran Kohoutovice Brno, 
SK Slavia Praha, Spartak Horní Slavkov.

„V motorletském kotli bylo pěkně horko. Naši kluci do kotle statečně při-
kládali a potěšili nás svými výkony na dobře obsazeném turnaji. Odehráli 
jsme pět zajímavých utkání, kdy jsme se o výsledek přetahovali, vedli celý 
zápas a museli i dotahovat. Ať tak či tak, kluci se nevzdávali do poslední 
vteřiny a hráli dobře. Jeden zápas s Boleslaví se nám nevydařil - kluci nic 
nevypustili, ale při naší typické hře po zemi odzadu pokazili pár rozehrá-
vek a soupeř okamžitě trestal tvrdou střelou. Nakonec jsme obsadili šest 
místo z 12 účastníků, boj o medaile unikl jen na skóre,“ uvedl k turnaji 
trenér Radek Votípka.

Sestava: 
Brož, Havelka, Ivanič, Jedlička, Karásek, Korelus, Maxa, Pressl, Vaněk, 
Vanc, Vobruba

Ženy zahájily nadstavbu 
výhrou nad Ostravou 

Převahu korunovaly viktoriánky minutu před koncem prvního po-
ločasu, když Svitková utekla po pravé straně a gólově zakončila. Brzy 
po začátku druhé části Svitková 
uvolnila Ivaničovou a ta zvyšovala 
na 2:0. V 63. minutě opět Ivaničo-
vou uvolnila nahrávkou za obranu 
Myslíková a bylo to o tři branky. V 
66. minutě Baník z ojedinělé proti-
akce snížil, ale to bylo z jeho strany 
vše. O dvě minuty později našla 
ideálním centrem Jungová v po-
kutovém území Nehodovou a ta 
hlavičkou zvyšovala na 4:1. Pátou 

branku přidala po samostatném průniku opět Ivaničová a skóre uza-
vírala Čechurová v 84. minutě. „Povedené utkání po všech stránkách. Po 
počáteční nervozitě jsme postupně získávali převahu a soupeře přehráli jak 
fyzicky tak technicky,“ komentoval zápas trenér Karel Fajfrlík.

Zatímco ženy Viktorie bojují ve skupině o udržení, dorostenky zahájily 
zápasem na Spartě boj ve skupině o mistrovský titul. Domácí fotba-
listky potvrdily roli papírového favorita a vyhrály.

FC Viktoria Plzeň–FC Baník Ostrava  6:1 (1:0)
Branky: 44´Svitková, 53 ,́63 ,́79´ Ivaničová, 68´ Nehodová, 84´  
Čechurová
Sestava: Krýslová - Bohmannová, Ondrášková, Nehodová, 
Myslíková –  Jungová, Mikysková, Svitková,  Čechurová  -  
Ivaničová (85´ Strejcová), Vachlová (46´ Koubová)

AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 6:0 (3:0)
Sestava: Čechová - Šrámková, Juračková, Pacandová, Tajstrová 
(41´ Fedorková) - Dubcová (41´ Ivaničová), Chocholoušková (62´ 
Červená), Kulhánková, Hessová – Rosprimová, Votíková.

Do nadstavbové části ve skupině o udržení vykročily 
fotbalistky Viktorie vítězně. Na domácím hřišti vysoko 
přehrály Baník Ostrava.  

U19 FC Viktoria Plzeň–FK Pardubice 3:0 (2:0)
Branky: Hvězda, Hradecký, Černý
Sestava: Šiman – Vondráček, Hošťálek, Bečka, Palka – Hradecký, 
Hamerník, Domabyl (80. Filipec)- Mlynařík (54. Pernglau), Hvězda 
(74. Černý), Krčál. Trenéři: Kohout, Schveinert, Průša

U17 FC Viktoria Plzeň–FC MAS Táborsko 5:1 (3:0)

Branky: 17. Piroch, 22., 25. Holub, 42. Šíša, 62. Doležal
Viktoria: Špiroch, Lešek, Kutil (57. Soroka), Glazer (57. Denk), 
Čihák, Piroch, Hrdlička, Vyleta, Mičko (41. Kadlec), Holub (41. Šíša), 
Doležal.

U16 FC Viktoria Plzeň–FC MAS Táborsko 3:2 (2:0)
Sestava: Juraši, Brožík, Danko (41´Míšek), Kule, Procházka 
(30´Kožíšek) - Medvěděv (50´Průcha), Polom, Ruml - Kratochvíl, 
Knotek, Provod.



24 2524 25VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

 Los Gambrinus ligy/Tabulka

1. kolo 30. 7. 2011
Bohemians 1905 Slavia Praha 2:0
Dukla Praha Sigma Olomouc 0:0
Jablonec Mladá Boleslav 0:0
České Budějovice Sparta Praha 2:4
Baník Ostrava Teplice 3:4
Slovácko Příbram 2:3
Viktoria Plzeň Slovan Liberec 2:2
Hradec Králové Viktoria Žižkov 1:0

2. kolo 6. 8. 2011
Bohemians 1905 Viktoria Plzeň 2:1
Dukla Praha České Budějovice 4:2
Slovan Liberec Slavia Praha 2:1
Příbram Viktoria Žižkov 2:1
Teplice Hradec Králové 0:3
Mladá Boleslav Slovácko 1:0
Sigma Olomouc Baník Ostrava 3:0
Sparta Praha Jablonec 2:1

4. kolo 20. 8. 2011
Bohemians 1905 České Budějovice 2:1
Dukla Praha Viktoria Plzeň 2:4
Jablonec Baník Ostrava 4:0
Příbram Slovan Liberec 2:3
Teplice Slavia Praha 0:0
Mladá Boleslav Viktoria Žižkov 2:0
Sigma Olomouc Slovácko 1:1
Sparta Praha Hradec Králové 1:0

3. kolo 13. 8. 2011
Jablonec Bohemians 1905 5:0
České Budějovice Sigma Olomouc 1:2
Baník Ostrava Mladá Boleslav 1:4
Slovácko Sparta Praha 0:2
Viktoria Plzeň Teplice 2:0
Hradec Králové Slovan Liberec 0:3
Slavia Praha Příbram 3:1
Viktoria Žižkov Dukla Praha 1:0

 Los Gambrinus ligy/Tabulka

29. kolo 9. 5. 2012
Bohemians 1905 Teplice 9. 5. 18.00
Dukla Praha Sparta Praha 9. 5. 18.00
Jablonec Slovan Liberec 9. 5. 18.00
České Budějovice Mladá Boleslav 9. 5. 18.00
Baník Ostrava Slavia Praha 9. 5. 18.00
Slovácko Viktoria Žižkov 9. 5. 18.00
Viktoria Plzeň Příbram 9. 5. 18.00
Hradec Králové Sigma Olomouc 9. 5. 18.00

30. kolo 13. 5. 2012
Slavia Praha Bohemians 1905 12. 5. 17.30
Viktoria Žižkov Hradec Králové 12. 5. 17.30
Slovan Liberec Viktoria Plzeň 12. 5. 17.30
Příbram Slovácko 12. 5. 17.30
Teplice Baník Ostrava 12. 5. 17.30
Mladá Boleslav Jablonec 12. 5. 17.30
Sigma Olomouc Dukla Praha 12. 5. 17.30
Sparta Praha České Budějovice 12. 5. 17.30

5. kolo 27. 8. 2011
České Budějovice Jablonec 1:5
Baník Ostrava Bohemians 1905 0:1
Slovácko Dukla Praha 1:0
Viktoria Plzeň Sparta Praha 0:2
Hradec Králové Příbram 0:1
Slavia Praha Mladá Boleslav 1:1
Viktoria Žižkov Sigma Olomouc 2:2
Slovan Liberec Teplice 0:2

6. kolo 10. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovácko 1:1
Dukla Praha Hradec Králové 4:0
Jablonec Slavia Praha 4:0
České Budějovice Baník Ostrava 0:0
Teplice Příbram 2:1
Mladá Boleslav Slovan Liberec 1:4
Sigma Olomouc Viktoria Plzeň 2:3
Sparta Praha Viktoria Žižkov 4:1

7. kolo 17. 9. 2011
Baník Ostrava Sparta Praha 0:2
Slovácko České Budějovice 2:0
Viktoria Plzeň Jablonec 4:2
Hradec Králové Bohemians 1905 2:0
Slavia Praha Dukla Praha 0:0
Viktoria Žižkov Teplice 0:1
Slovan Liberec Sigma Olomouc 1:1
Příbram Mladá Boleslav 2:0

8. kolo 24. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovan Liberec 1:1
Dukla Praha Příbram 2:1
Jablonec Viktoria Žižkov 3:1
České Budějovice Viktoria Plzeň 0:0
Baník Ostrava Slovácko 0:1
Mladá Boleslav Hradec Králové 1:1
Sigma Olomouc Teplice 1:0
Sparta Praha Slavia Praha 3:0

9. kolo 1. 10. 2011
Slovácko Jablonec 1:0
Viktoria Plzeň Baník Ostrava 1:1
Hradec Králové České Budějovice 0:0
Slavia Praha Sigma Olomouc 1:0
Viktoria Žižkov Bohemians 1905 0:1
Slovan Liberec Dukla Praha 1:2
Příbram Sparta Praha 0:3
Teplice Mladá Boleslav 1:3

10. kolo 15. 10. 2011
Bohemians 1905 Dukla Praha 0:0
Jablonec Příbram 5:1
České Budějovice Teplice 1:1
Baník Ostrava Hradec Králové 1:0
Slovácko Viktoria Plzeň 1:3
Viktoria Žižkov Slavia Praha 1:0
Sigma Olomouc Mladá Boleslav 1:1
Sparta Praha Slovan Liberec 0:3

11. kolo 22. 10. 2011
Dukla Praha Jablonec 1:3
Viktoria Plzeň Viktoria Žižkov 4:1
Hradec Králové Slovácko 0:1
Slavia Praha České Budějovice 2:0
Slovan Liberec Baník Ostrava 3:2
Příbram Sigma Olomouc 4:1
Teplice Sparta Praha 0:1
Mladá Boleslav Bohemians 1905 2:0

12. kolo 29.10.2011
Bohemians 1905 Sigma Olomouc 1:1
Jablonec Teplice 0:1
České Budějovice Příbram 4:1
Baník Ostrava Dukla Praha 1:2
Slovácko Slavia Praha 1:3
Viktoria Plzeň Hradec Králové 5:0
Viktoria Žižkov Slovan Liberec 1:4
Sparta Praha Mladá Boleslav 0:3

13. kolo 5. 11. 2011
Hradec Králové Jablonec 0:0
Slavia Praha Viktoria Plzeň 2:1
Viktoria Žižkov Baník Ostrava 0:3
Slovan Liberec České Budějovice 4:0
Příbram Bohemians 1905 3:0
Teplice Slovácko 2:1
Mladá Boleslav Dukla Praha 3:1
Sigma Olomouc Sparta Praha 0:1

15. kolo 26. 11. 2011
Slavia Praha Baník Ostrava 0:0
Viktoria Žižkov Slovácko 0:1
Slovan Liberec Jablonec 2:2
Příbram Viktoria Plzeň 2:1
Teplice Bohemians 1905 2:0
Mladá Boleslav České Budějovice 3:1
Sigma Olomouc Hradec Králové 0:2
Sparta Praha Dukla Praha 0:0

14. kolo 19. 11. 2011
Bohemians 1905 Sparta Praha 0:4
Dukla Praha Teplice 0:0
Jablonec Sigma Olomouc 2:0
České Budějovice Viktoria Žižkov 1:0
Baník Ostrava Příbram 0:2
Slovácko Slovan Liberec 1:2
Viktoria Plzeň Mladá Boleslav 3:2
Hradec Králové Slavia Praha 1:1

16. kolo 3. 12. 2011
Jablonec Sparta Praha 2:4
České Budějovice Dukla Praha 3:2
Baník Ostrava Sigma Olomouc 0:0
Slovácko Mladá Boleslav 1:0
Viktoria Plzeň Bohemians 1905 4:1
Hradec Králové Teplice 3:2
Slavia Praha Slovan Liberec 1:3 
Viktoria Žižkov Příbram 1:2

17. kolo 18.  2.  2012
Bohemians 1905 Jablonec 1:2
Dukla Praha Viktoria Žižkov 3:0
Slovan Liberec Hradec Králové 3:1
Příbram Slavia Praha 0:0
Teplice Viktoria Plzeň 3:4
Mladá Boleslav Baník Ostrava 2:1
Sigma Olomouc České Budějovice 0:0
Sparta Praha Slovácko 1:0

18. kolo 25. 2. 2012
České Budějovice Bohemians 1905 3:1
Baník Ostrava Jablonec 2:2
Slovácko Sigma Olomouc 0:1
Viktoria Plzeň Dukla Praha 1:1
Hradec Králové Sparta Praha 1:0
Slavia Praha Teplice 0:0
Viktoria Žižkov Mladá Boleslav 1:2
Slovan Liberec Příbram 2:0

19. kolo 3. 3. 2012
Bohemians 1905 Baník Ostrava 0:1
Dukla Praha Slovácko 2:0
Jablonec České Budějovice 1:1
Příbram Hradec Králové 0:0
Teplice Slovan Liberec 1:0
Mladá Boleslav Slavia Praha 3:2
Sigma Olomouc Viktoria Žižkov 2:1
Sparta Praha Viktoria Plzeň 1:3

20. kolo 10. 3. 2012
Baník Ostrava České Budějovice 1:1
Slovácko Bohemians 1905 3:2
Viktoria Plzeň Sigma Olomouc 0:4
Hradec Králové Dukla Praha 0:2
Slavia Praha Jablonec 0:0
Viktoria Žižkov Sparta Praha 0:2
Slovan Liberec Mladá Boleslav 2:1
Příbram Teplice 0:0

21. kolo 17. 3. 2012
Bohemians 1905 Hradec Králové 0:0
Dukla Praha Slavia Praha 0:0
Jablonec Viktoria Plzeň 0:2
České Budějovice Slovácko 2:2
Teplice Viktoria Žižkov 0:0
Mladá Boleslav Příbram 2:2
Sigma Olomouc Slovan Liberec 2:4
Sparta Praha Baník Ostrava 2:0

22. kolo 24. 3. 2012
Slovácko Baník Ostrava 1:0
Viktoria Plzeň České Budějovice 4:0
Hradec Králové Mladá Boleslav 2:0
Slavia Praha Sparta Praha 1:1
Viktoria Žižkov Jablonec 4:2
Slovan Liberec Bohemians 1905 3:0
Příbram Dukla Praha 2:2
Teplice Sigma Olomouc 3:1

23. kolo 31. 3. 2012
Bohemians 1905 Viktoria Žižkov 1:2
Dukla Praha Slovan Liberec 1:2
Jablonec Slovácko 1:0
České Budějovice Hradec Králové 1:0
Baník Ostrava Viktoria Plzeň 2:3
Mladá Boleslav Teplice 0:1
Sigma Olomouc Slavia Praha 1:0
Sparta Praha Příbram 0:2

24. kolo 7. 4. 2012
Dukla Praha Bohemians 1905 2:0
Viktoria Plzeň Slovácko 1:0
Hradec Králové Baník Ostrava 0:1
Slavia Praha Viktoria Žižkov 2:0
Slovan Liberec Sparta Praha 1:3
Příbram Jablonec 4:3
Teplice České Budějovice 0:1
Mladá Boleslav Sigma Olomouc 2:3

25. kolo 14. 4. 2012
Bohemians 1905 Mladá Boleslav 0:3
Jablonec Dukla Praha 0:2
České Budějovice Slavia Praha 1:0
Baník Ostrava Slovan Liberec 1:3
Slovácko Hradec Králové 0:3
Viktoria Žižkov Viktoria Plzeň 0:0
Sigma Olomouc Příbram 4:4
Sparta Praha Teplice 2:2

26. kolo 21. 4. 2012
Dukla Praha Baník Ostrava 4:1
Hradec Králové Viktoria Plzeň 0:1
Slavia Praha Slovácko 0:1
Slovan Liberec Viktoria Žižkov 4:0
Příbram České Budějovice 1:2
Teplice Jablonec 3:2
Mladá Boleslav Sparta Praha 2:0
Sigma Olomouc Bohemians 1905 4:0

Tabulka Gambrinus ligy po 27. kole
1. FC Slovan Liberec 27 19 4 4 66:29 61
2. AC Sparta Praha 27 18 3 6 46:24 57
3. FC Viktoria Plzeň 27 17 5 5 60:33 56
4. FK Mladá Boleslav 27 14 5 8 46:32 47
5. Dukla Praha 27 11 8 8 40:28 41
6. FK Teplice 27 11 8 8 31:29 41
7. FK Baumit Jablonec 27 11 6 10 53:37 39
8. 1. FK Příbram 27 11 6 10 43:45 39
9. 1. FC Slovácko 27 10 4 13 23:31 34

10. Dynamo České Budějovice 27 8 8 11 29:46 32
11. FC Hradec Králové 27 8 6 13 20:30 30
12. SK Slavia Praha 27 6 10 11 20:30 28
13. SK Sigma Olomouc (-9 bodů) 27 9 9 9 37:35 27
14. Bohemians 1905 27 6 5 16 19:50 23
15. FC Baník Ostrava 27 5 6 16 25:46 21
16. FK Viktoria Žižkov 27 4 3 20 19:52 15

27. kolo 28. 4. 2012
Bohemians 1905 Příbram 2:0
Dukla Praha Mladá Boleslav 1:2
Jablonec Hradec Králové 2:0
České Budějovice Slovan Liberec 0:4
Baník Ostrava Viktoria Žižkov 3:1
Slovácko Teplice 0:0
Viktoria Plzeň Slavia Praha 3:0
Sparta Praha Sigma Olomouc 1:0

28. kolo 5. 5. 2012 – hráno po uzávěrce
Slavia Praha Hradec Králové 3. 5. 18.30
Viktoria Žižkov České Budějovice 6. 5. 10.15
Slovan Liberec Slovácko 4. 5. 20.15
Příbram Baník Ostrava 5. 5. 15.20
Teplice Dukla Praha 6. 5. 17.00
Mladá Boleslav Viktoria Plzeň 6. 5. 17.00
Sigma Olomouc Jablonec 6. 5. 17.00
Sparta Praha Bohemians 1905 6. 5. 19.15



Partneři

p .lzen cz
ne j l e p š í a d r e sa v e mìs t ì

Rádio BLANIK
grafický manuál: logo a jeho použití

´

Partneři

Oficiální dodavatelé

Mediální partneři

Lešení
ScaffoLding s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

P L Z E Ň

DYBS 

malby natery



28 2928 29VIKTORIÁN 16 GL/2012 VIKTORIÁN 16 GL/2012

Soupiska

Brankáři
24  Marek Čech  8. 4. 1976
33  Roman Pavlík  17. 1. 1976

Obránci
4 Tomáš Hájovský 10. 12. 1982
8  David Limberský  6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
15  František Ševinský  31. 3. 1979
21 Václav Procházka  8. 5. 1984
27  František Rajtoral  12. 3. 1986
28  Marián Čišovský  2. 11. 1979

Záložníci
6  Václav Pilař  13. 10. 1988
7  Petr Trapp  6. 12. 1985
10  Pavel Horváth  22. 4. 1975
11  Milan Petržela  19. 6. 1983
13 Tomáš Berger 22. 8. 1985 
16  Vladimír Darida 8. 8. 1990
22  Martin Sladký  1. 3. 1992
26  Daniel Kolář  27. 10. 1985
29  David Štípek  31. 5. 1992

Útočníci
5  Michal Ďuriš  1. 6. 1988
9  Tomáš Wágner 6. 3. 1990
17 Jakub Hora  23. 2. 1991  
23  Marek Bakoš  15. 4. 1983

Hlavní trenér Pavel Vrba
Asistenti trenéra Josef Čaloun, Karel Krejčí, Jiří Skála

dOMácí »»
FC Viktoria Plzeň

HOSTé »»
1.  FK Příbram
Brankáři
1 Jakub Rondzik 22. 11. 1986
22 Aleš Hruška 23. 11. 1985

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Milan Mišůn 21. 2. 1990
4 Jiří Krejčí 22. 3. 1986
7 Lukáš Pleško 21. 5. 1977
13 Aleksandar Andrejevič 28. 3. 1992
16 Pavel Ricka 28. 1. 1987
18 Matěj Štochl 4. 5. 1989
19 Lukáš Brotánek 19. 1. 1993
24 Josef Divíšek 24. 9. 1990

Záložníci
5 Marius Papšys 13. 5. 1989
6 Daniel Tarczal 22. 3. 1985
8 Martin Kraus 30. 5. 1992
14 Pavel Pilík 13. 2. 1992
17 Michal Kdolský 17. 5. 1993
21 Jiří Mareš 16. 2. 1992
23 Zdeněk Koukal 14. 3. 1984
25 Tomáš Pilík 20. 12. 1988

Útočníci
9 Jhonathan Mariano Bernardo 7. 11. 1988
10 Tomáš Krbeček 27. 10. 1985
11 Martin Šlapák 25. 3. 1987
15 Jakub Dušek 13. 10. 1994
 Mirza Bašič 22. 2. 1991

Hlavní trenér David Vavruška
Asistenti trenéra František Kopač, Marcel Mácha



3030VIKTORIÁN 16 GL/2012

Příští zápasy

Slovan Liberec,  
pak krátká dovolená 
a začíná příprava

Dramatickou zápletku až do samého konce má letošní ročník Gam-
brinus ligy. Až třicáté kolo definitivně určí pořadí na medailových 
postech tabulky. A právě zápas Slovanu Liberec s Viktorií, výrazně pro-
mluví do boje o titul. Podzimní vzájemný duel ve Štruncových sadech 
přinesl čtyři branky, a nakonec i dělbu bodů, když blíže byli k výhře 
plzeňští fotbalisté, kteří v utkání dvakrát vedli. Jenže svěřenci trenéra 
Jaroslava Šilhavého dokázali pokaždé zareagovat vyrovnávací bran-
kou. Nejprve to Breznanikem, poté Jiřím Štajnerem.

Hned po skončení závěrečného kola nastoupí viktoriáni na dovole-
nou, tedy kromě případných reprezentantů, které bude čekat nadchá-
zející šampionát. Dovolená bude trvat do třetího června. „Přípravu na 

nový ročník za-
hájíme úvodním 
tréninkem v pon-
dělí čtvrtého 
června. První část 
přípravy se bude 
odvíjet v  domá-
cích podmínkách. 
Termín herního 
soustředění v Ra-
kousku budeme 
muset uzpůsobit 
umístění v  Gam-
brinus lize, ze kte-

rého bude vycházet termín úvodního utkání v některém z evropských 
pohárů,“ přibližuje program náročného období trenér Pavel Vrba. Pro 
herní kemp mají viktoriáni připraveny tedy tři varianty. Součástí pří-
pravného období jsou i přípravné zápasy. Ten první se uskuteční již 
v pátek 8. června v Rokycanech. O osm dní později zavítá Viktoria do 
Domažlic. Za třetím zápasem pak budou viktoriáni cestovat do So-
kolova (23.6). Poslední 
víkend v červnu by pak 
měli svěřenci trenéra 
Vrby sehrát ještě jedno 
utkání, o jehož termínu 
není zatím definitivně 
rozhodnuto. V  případě 
účasti v  Lize mistrů by 
čekal první zápas Vikto-
rku 17. července, v  pří-
padě Evropské ligy, pak 
o dva dny později. Gam-
brinus liga  odstartuje 
nový ročník poslední 
červencový víkend. 

Již pouze jeden zápas zbývá do zakončení aktuální sezony, 
ve které Viktoria okusila Ligu mistrů i Evropskou ligu. 
Před posledním utkáním v  Liberci je již téměř jisté, že i 
příští sezona přivede do plzeňské Doosan Areny některý 
z  Evropských pohárů. O tom jaký a kdy, rozhodne zápas 
s libereckým Slovanem.


